UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1493/SLĐTBXH-KHTC

V/v Thực hiện nhiệm vụ chi ngân

sách những tháng cuối năm 2020

Đắk Nông, ngày 15 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông.

  Căn cứ Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

 Căn cứ Công văn số 1204/STC-QLNS ngày 10/6/2020 của Sở Tài chính tỉnh

Đắk Nông về việc thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách những tháng cuối năm 2020.

 Sau khi rà soát Sở Lao động – Thương binh và Xã hội báo cáo tình hình thực

hiện dự toán NSNN năm 2020, cụ thể như sau:

 1. Về tình hình thực hiện dự toán năm 2020: Do triển khai công tác phòng

chống dịch theo chỉ đạo của Trung ương cũng như của tỉnh, nên một số nhiệm vụ

chỉ thực hiện sau khi kết thúc giai đoạn giản cách xã hội. Vì vậy, tình hình thực

hiện dự toán còn chậm, đạt 35% dự toán được giao. Đến thời điểm hiện tại đơn vị

đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được phê duyệt theo quy định. Dự kiến sẽ

thực hiện hoàn thành dự toán đã được cấp thẩm quyền giao.

 2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ có một số nhiệm vụ chi mới phát

sinh, đề nghị sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bổ sung dự toán thực hiện, cụ thể

như sau:

 2.1. Kinh phí tự chủ: Bổ sung kinh phí cho 12 biên chế sự nghiệp chuyển từ

Trường Trung cấp nghề (cũ) sang Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông, số

tiền: 256triệu đồng (Đã đề nghị tại Công văn số 580/SLĐTBXH-KHTC ngày

27/3/2020).

 2.2. Bổ sung kinh phí mua máy phát điện, hệ thống PCCC cho Trung tâm

Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông (cơ sở Đắk Mil): 1.000.000.000đồng (chi tiết có dự

toán kèm).

 Đề nghị Sở Tài chính quan tâm, xem xét tham mưu UBND tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Lưu: VT, KHTC.

       Huỳnh Ngọc Anh

		2020-07-15T15:42:07+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-07-15T16:17:21+0700
	Test